Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0240                                                                       Segunda-feira, 01 de abril de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 057/2024

DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Concede diárias à Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico
de Campo Grande/RN, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da
Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder à Sra. FABIANA SILVA DE LIMA, atualmente
exercendo a função de Secretária Municipal de Desenvolvimento
Econômico, 2 (duas) diárias ao valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos
reais), para fazer face às despesas de deslocamento e alimentação e
estadia, quando em viagem a Fortaleza/CE, neste dia 01 de abril de 2024,

com a finalidade de participar do Evento TREINAMENTO E VISITICA
TÉCNICA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO CEARÁ E SALA DO
EMPREENDEDOR DE AQUIRAZ/CE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 01 de abril de 2024.

Humberto Farias Silva

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 058/2024

DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Autoriza a remoção do servidor ARODO ARAUJO COSTA, matrícula

1806882, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer
para a Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o memorando nº 3.126/2024 - SMS, onde a
secretária solicita a disponibilização de um motorista para a Secretaria
Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a informação prestada pela Secretária Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, acerca da disponibilidade do servidor
ARODO ARAUJO COSTA;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, a remoção do servidor ARODO ARAUJO COSTA,
matrícula 1806882, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer para a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de abril de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 059/2024

DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Autoriza a remoção da servidora LUZIA MARIA RODOLFO DE

LIMA, matrícula 1800418, da Secretaria Municipal de Saúde para a
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o memorando nº 3.467/2024 - SEMEC, onde a
secretária solicita a disponibilização de uma A.S.D. para a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer;

CONSIDERANDO a informação prestada pela Secretária Municipal de
Saúde, acerca da disponibilidade da servidora LUZIA MARIA

RODOLFO DE LIMA;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, a remoção da servidora LUZIA MARIA RODOLFO

DE LIMA, matrícula 1800418, da Secretaria Municipal de Saúde para a
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0240                                                                       Segunda-feira, 01 de abril de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de abril de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0240                                                                       Segunda-feira, 01 de abril de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO